
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 

 

   

 

 

DELIBERAÇÃO Nº 21,    DE 22 DE FEVEREIRO DE 2013 

 

 

 

 

  O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão 

tomada em sua 313ª Reunião Ordinária, realizada em 22 de fevereiro de 2013, e o que consta 

do processo nº 23083.07081/2012-43, 

 

 

R E S O L V E: Aprovar a revalidação do título de Doutor em Espaços, 

Sociedades Rurais e Lógicas Econômicas, obtido pela Sra. EVE 

ANNE BUHLER no Instituto Nacional Politécnico de Toulouse 

- França, com equivalência ao título de Mestre conferido pelo 

Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais em 

Desenvolvimento, Agricultura e Sociedade desta Universidade, 

de acordo com o disposto no artigo 4º. da  Resolução CNE/CES 

nº 01, de 03 de abril de 2001.   

 

 

 

 

 

 

 

ANA MARIA DANTAS SOARES 

Vice-Presidente, 

no exercício da Presidência 

 

 

 

 

 


